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Yttrande, Remiss: ”Översyn av Danderyds kommuns 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete” 
samt ”Instruktion för brottsförebyggande rådet 
Trygg i Danderyd”

Bakgrund
KSAU:s har remitterat två dokument till det brottsförebyggande rådet 
”Trygg i Danderyd”. 

Huvuddokumentet är en utredning av det brottsförebyggande rådets roll och 
funktion samt hur arbetet ska bedrivas på förvaltningsnivå. ”Översyn av 
Danderyds kommuns brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete” 
(Hädanefter kallad utredningen.) Till utredningen har bilagts ett förslag till 
instruktion med syfte att tydliggöra rådets arbetsuppgifter ”Förslag till ny 
instruktion för Trygg i Danderyd” (Hädanefter kallad instruktionen.)

Yttrande
Helhetsintrycket av utredningen, sammanfattning

Utredningen är som helhet är väl utförd och svarar upp mot de hinder och 
möjligheter som har identifierats hos tjänstemän och förtroendevalda. 
Sannolikt har det gedigna materialet, bland annat 21 intervjuer med interna 
och externa nyckelpersoner bidragit till att utredningen lyckats fånga upp 
problem och lösningar på ett bra sätt. 

Det är bra att utredningen identifierat att det finns meningsskiljaktigheter 
och kunskapsbrister vad gäller definitioner och att samarbete och samsyn 
kring frågorna därför bör utvecklas. 

Det är också positivt att utredningen föreslår åtgärder för att sprida 
fördelning av ansvar på ett tydligare sätt i organisationen. Förvaltningarna 
föreslås ta ett större ansvar att identifiera mål och metoder för trygghet och 
mot brott inom ramen för budgetarbetet. Att det tas fram en 
verksamhetsplan för arbetet mot brott och för trygghet kommer också 
sannolikt innebära att arbetet synliggörs i organisationen och ansvaret för 
arbetet fördelas på mer effektivt sätt. 

För att få ännu bättre effektivitet i Trygg i Danderyds/BRÅ:s arbete och 
minska konfliktytor är det bra att det skapats en instruktion med syfte att 
tydliggöra rådets arbetsuppgifter. Även förslaget att förändra 
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sammansättningen i rådet så att relevanta nämnder är representerade borde 
vara ett stöd i arbetet med att lyfta fram de frågor rådet är satt att verka för.

En organisation där säkerhetsarbete och arbete mot brott och för trygghet 
integreras är sannolikt värdefull givet att det unika inom de respektive 
arbetsområdena synliggörs och är förankrat i kommunens ledning. 

Med detta sagt finns det även några slutsatser som inte överensstämmer med 
Trygg i Danderyd synsätt. Rådet föreslår ett antal ändringar i både 
översynen och instruktionen 

Specifika synpunkter - ”Översyn av Danderyds kommuns 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete”

Trygg i Danderyd/Brå håller inte med om utredningens rekommendation om 
att rådet ska besluta om en verksamhetsplan. Det motsäger det som 
föreskrivs i den föreslagna arbetsuppgiftsbeskrivningen för Trygg i 
Danderyd/BRÅ (Instruktionen). Där fastställs att rådet endast ska vara en 
rådgivande instans. Rådet anser att det ska vara tydligt om man har 
beslutanderätt eller inte. Att göra undantag för enstaka ärenden skapar en 
otydlighet. Dessutom harmonierar inte det med processerna för övriga 
verksamhetsplaner som inte antas på den politiska nivån. 

Verksamhetsplanen föreslås kopplas till handlingsplanen för trygghet och 
mot brott som gjorts i samverkan med polis. Det förekommer även att orden 
”utgå från” handlingsplanen används. Här bör tydliggöras att kommunen 
bör göra en egen analys. Beroende på om perspektivet är samverkan med 
polis eller inte lär olika slutsatser om prioriteringar och mål framkomma. 
Materialet från arbetet tillsammans med polis bör användas i analysen men 
annan information om kommunens och andra aktörers arbete bör tillföras. 
Utvecklingen av kommunens arbete skulle bli lidande om uppfattningen var 
att den uteslutande innebär att utveckla samarbetet med polis.

Figur 2 i utredningen bör strykas.

Specifika Synpunkter - ”Instruktion för brottsförebyggande 
rådet Trygg i Danderyd

Rådet bör sammanträda fler gånger än fyra gånger per år. Sex gånger per år 
är ett bra förslag

Rådet bör ha en budget för att kunna gå på konferens och köpa material med 
mera. Det bör framgå av instruktionen.
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Som tidigare nämnts anser rådet att förslaget om att Trygg i Danderyd/BRÅ 
ska godkänna verksamhetsplanen bör avslås. Med det i beaktande bör punkt 
6 i instruktionen strykas. (Under punkt 6 föreskrivs det att rådet ska 
rapportera om verksamhetsplanen till kommunstyrelsen.)

Då utredningen presenterades vid Trygg i Danderyd/BRÅ:s möte 2017-10-
23, uppkom en diskussion gällande formuleringarna om Trygg i 
Danderyds/BRÅ:s funktions som remissinstans. Frågan gällde hur 
betungande arbetet kan bli beroende vilka remisser rådet vilken konsekvens 
det får i form av antal remisser som kan komma att kräva svar. Det styrs 
delvis av tolkningen av begreppet ”brottsförebyggande frågor”. Utöver det 
kan det tyckas märkligt att ett råd som ska verka för trygghet och mot brott 
ska vara remissinstans i brottförebyggande frågor men inte i 
trygghetsskapande frågor. Å andra sidan kan trygghet i sin bredaste 
definition omfatta en väldigt stor del av kommunens verksamhet. Ett förslag 
var att utse några prioriterade brottsförebyggande och trygghetsskapande 
specifika frågor som ska remitteras. Vid mötet enades Trygg i 
Danderyd/BRÅ om att det var bra om texten kvarstod i sin ursprungliga 
version eftersom det ansågs vara en lättare process för rådet att ta bort 
uppgifter än att lägga till. I diskussionen enades rådet om att den bästa 
lösningen var att låta skrivningen vara kvar men följa upp den regelbundet 
för att vid behov ändra instruktionen.

Ytterligare åtgärder för framtida framgång
I förlängningen bör ansvariga även fundera på hur man bygger upp en 
struktur där man använder kunskap och förmågor hos individer och grupper 
i lokalsamhället. Utrymmet för dessa att delta i arbetet med närområdet bör 
vara stort, delvis för att deltagandet i sig kan skapa trygghet men också för 
att de som bor och verkar i kommunen är de som känner till de fakta som 
behövs för att bedriva arbetet. I utredningen läggs stor vikt vid samverkan 
med polis och säkerhetsfunktionen inom kommunen. De är givna 
samarbetspartners men det som ofta utpekas som en framgångsfaktor i 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är just lokal delaktighet 
och samarbete med flera sektorer på flera arenor inom samhället. 

Hanna Bocander
Ordförande, Trygg i Danderyd/Brottsförebyggande rådet 
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